
1
www.adtt.cz

VÁŽENÍ TEPLÁRENŠTÍ ČTENÁŘI,

 vstoupili jsme do nového roku, kte-
rý podle dosavadního vývoje bude opět 
zkouškou pro nás pro všechny. Tentokrát 
tím nemyslím jen na pandemickou záleži-
tost, ale především na novinky, které nám 
připravil Energetický regulační úřad, ale i 
naši legislativci. Pozitivní pro mě je, že sektor malého a středního 
teplárenství zvládl předchozí rok bez problémů, které by ohrožovaly 
dodávky tepelné energie zejména do domácností, zdravotnictví  
a dalších míst, které jsou v této situaci pro všechny velmi důležité. 
Za to Vám patří vřelé díky !

Pro členy Asociace dodavatelů tepla a technologií to byl určitě 
pocit sounáležitosti a vzájemné informovanosti. Tuto činnost jsme se 
snažili podporovat ze všech sil a jedním z pozitivních výsledků byl 
opět růst členské základny o 5 nových členů. V roce 2022 budeme 
pokračovat v trendech lepší informovanosti a to i přes určitá omezení 
danými Nařízeními vlády ČR. I když elektronická komunikace ztrácí 
účinek osobního setkávání, stala se tak téměř každodenní součástí 
naší práce. Přesto však věřím, že  se v brzké době setkáme osob-
ně k vzájemné diskusi, která je nezbytná pro řešení každodenních 
problému v naší činnosti.

Přeji Vám dobré zdraví a úspěchy ve Vaší práci.

Ing. Petr Linhart, jednatel ADTT

A s o c i a c e  d o d a v a t e l ů  t e p l a  a  t e c h n o l o g i í

ZPRAVODAJ

OBSAH

� MPO připravilo návrh nařízení vlády  
o vymezení rozvoje POZE

� ERÚ vypořádal připomínky k vyhlášce  
o technicko-ekonomických parametrech 
POZE

� Stanovisko a odpovědi na nejčastější do-
tazy ministerstva financí k problematice 
oceňování věcných břemen dle zákona  
o oceňování majetku

� MŽP spustilo nový systém plnění ohlašo-
vacích povinností

� Nová legislativa v roce 2022

www.adtt.cz

Semtín čp. 108, 533 53 Pardubice 
tel: 605 913 365, email: info@adtt.cz

1
2022

MPO PŘIPRAVILO NÁVRH NAŘÍZENÍ VLÁDY O VYMEZENÍ ROZVOJE 
POZE

Ministerstvo průmyslu a obchodu v lednu zahájilo mezirezortní připo-
mínkové řízení k návrhu nařízení vlády o vymezení rozvoje podporovaných 
zdrojů energie.

Jedná se o návrh prováděcí vyhlášky k novelizovanému Zákonu  
č. 165/2012 Sb., o podporovaných zdrojích energie (POZE), schválené 
novely POZE ze dne 15. září 2021. Návrh nařízení vlády stanoví druhy 
podpory a formy podpory, které jsou využity pro podporu a druhy pod-
porovaných zdrojů, velikost elektrického instalovaného výkonu výroben 
elektřiny, tepelného instalovaného výkonu výroben tepla a energetického 
výkonu výroben biometanu, které jsou předmětem podpory.

Dále návrh nařízení vlády stanoví množství tepla z obnovitelného 
zdroje dodaného do rozvodného tepelného zařízení soustavy zásobování 
tepelnou energií v případě společného spalování obnovitelného zdroje 
 a neobnovitelného zdroje, které je předmětem podpory a vymezení tepla, na 
které se nevztahuje přechodná transformační podpora tepla v soustavách 
zásobování tepelnou energií, a ceny povolenky na emise skleníkových 
plynů zajištující přechod k transformaci výroby tepla.


